JORNAL O ALTO URUGUAI | 26 DE SETEMBRO DE 2024 20

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 26 DE SETEMBRO DE 2024 24

Publicações Legais

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL -RS

EDITAL DE AUDIENCIA PÚBLICA

OTELMO REIS DA SILVA, Prefeito Municipal de Cristal dos Sul e
RAFAEL PERTUZZATTI, presidente do Legislativo de Cristal do Sul,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, e, em cumprimento ao artigo
9°, paragrafo 4° da lei complementar 101/2000, torna público que
realizará em Audiência Pública na Câmara Municipal de Vereadores
de Cristal do Sul -RS, apresentação do demonstrativo e avaliação
do cumprimento de metas fiscais do segundo quadrimestre do ano
de 2024, para a comissão de pareceres ou equivalente, e convi-
da a população em geral, para participar da audiência publica que se
realizará as 08:00 horas do dia 30 de Setembro de 2024, na Câmara
Municipal de Vereadores, com a seguinte pauta:
- Prestação de contas das metas Fiscais do 2° Quadrimestre de 2024;

Cristal do Sul, 23 de Setembro de 2024

Otelmo Reis da Silva        Rafael Pertuzzatti
Prefeito Municipal            Presidente da Câmara de Vereadores

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2024

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa
para fornecimento de materiais e mão de obra para a execução de
Pavimentação em Vias Urbanas localizadas no município de Cristal
do Sul - RS
Limite para recebimento de propostas: 11/10/2024 às 07:59 horas
Início da sessão de disputa: 11/10/2024 às 08:00 horas.
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Administração, nos horários de expediente
das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e What-
sApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@cristaldo-
sul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 25 de setembro de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 10/2024. Tipo: Menor Preço por Item. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte
de passageiros para atender as demandas do Município de Rodeio
Bonito – RS, sendo o transporte de grupos de idosos (confraterni-
zações e encontros dos grupos), grupos de agricultores (visitas a
feiras, palestras, encontros, dia de campo, etc.), CMD – Conselho
Municipal de Desporto (equipes que representarão o município em
competições e eventos esportivos), invernada artística do CTG e
Corais (que representarão o município em apresentações culturais),
Banda Marcial Municipal (em apresentações fora do município), pa-
cientes do Posto de Pronto Atendimento da Cidade (realização de
Consultas) e transporte de alunos (excursões, visitas e cursos de
estudo), excetuado o transporte escolar regular, além de serviços
de transporte aos munícipes entre a sede do município e o Distri-
to de Saltinho, conforme a lei municipal n° 4.654/2024. Abertura
08/10/2024 as 08h:30m. na AV. do Comércio, 196, Centro Ro-
deio Bonito/RS, no setor de licitações. Informações e cópias do
Edital, pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.
ou e-mail licitacao@rodeiobonito.rs.gov.br.
Rodeio Bonito/RS, 25 de setembro de 2024.
Marcia Beatriz Vedana - Prefeita em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE-RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2024

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para locação de brinquedos no pe-
ríodo de 10 a 13/10, para uso dos alunos e comunidade em geral
em comemoração ao dia da criança, com a empresa LUCIANO M
GOETTEMS LTDA - CNPJ: 20.891.176/0001-98, no valor de R$
23.600,00 (vinte e três mil e seiscentos reais),  com base no Art.
75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 112/2024,
Dispensa de Licitação nº 39/2024. Alpestre, 25 de setembro de
2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2024

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de
suas atribuições torna público a quem possa interessar que estará
realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para Aquisi-
ção de fraldas geriátricas e infantis, para uso em pacientes acama-
dos e portadores de deficiências, como também para distribuição
no grupo de gestantes do Município de Palmitinho/RS, conforme
descrição constante na solicitação e orçamentos em anexo, a se re-
alizar às 09:00 horas do dia 11 de outubro de 2024. Maiores infor-
mações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal
231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital
está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 26 de setembro de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE-RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2024

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licita-
ção para contratação direta, por Inexigibilidade de licitação, contra-
tação da empresa Lumens Assessoria E Consultoria Atuarial Ltda
CNPJ: 18.934.959/0001-60, para encerramento do exercício de
2024 do fundo de previdência social do município de Alpestre/RS,
com a empresa LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUA-
RIAL LTDA - CNPJ: 18.934.959/0001-60, no valor de R$ 11.250,00
(onze mil e duzentos e cinquenta), com base no Art. 74, III, c, da
Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 120/2024, Processo
de Inexigibilidade nº 22/2024. Alpestre, 25 de setembro de 2024.
Valdir José Zasso, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/2024

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando licitação para
aquisição de equipamentos agrícolas para Prefeitura Municipal de
Palmitinho, a se realizar às 09:00 horas do dia 10 de outubro de
2024. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55)
3791-1123, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital está
disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 26 de setembro de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3F9F-9081-3893-94D9.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
F9

F-
90

81
-3

89
3-

94
D

9.